
UCHWAŁA NR XXII/175/2016
RADY GMINY MALECHOWO

z dnia 22 listopada 2016 r.

w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych na 2017 r.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 i art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2016 r., poz. 446, zm.: z 2016 r., poz. 1579) w związku art. 10 ustawy z dnia 12 stycznia 
1991r. o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. z 2016 r., poz. 716, zm.: z 2016 r., poz. 1579) w związku z 
obwieszczeniem Ministra Finansów z dnia 28 lipca 2016 r. w sprawie górnych granic stawek kwotowych 
podatków i opłat lokalnych w 2017 r. (M.P z dnia 5 sierpnia 2016 r., poz. 779) oraz w związku z 
obwieszczeniem Ministra Rozwoju i Finansów z dnia 7 października 2016 r. w sprawie stawek podatku od 
środków transportowych obowiązujących w 2017 r. (M.P z dnia 13 października 2016 r., poz. 979), Rada 
Gminy uchwala co następuje:

§ 1. Określa się następujące stawki podatku od środków transportowych w stosunku rocznym 
w wysokości:

1) od samochodów ciężarowych, o których mowa w art. 8 pkt 1 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych, 
o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 3,5 tony i poniżej 12 ton:

a) powyżej 3,5 tony do 5,5 tony włącznie - 688,00 zł,

b) powyżej 5,5 tony do 9 ton włącznie - 1.121,00 zł,

c) powyżej 9 ton - 1.462,00 zł,

2) od samochodów ciężarowych, o których mowa w art. 8 pkt. 2 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych, 
o dopuszczalnej masie całkowitej równej lub wyższej niż 12 ton, w zależności od liczby osi, 
dopuszczalnej masy całkowitej pojazdu i rodzaju zawieszenia według stawek określonych w załączniku 
Nr 1 do niniejszej uchwały,

3) od ciągników siodłowych i balastowych, o których mowa w art 8 pkt. 3 ustawy o podatkach i opłatach 
lokalnych, przystosowanych do używania łącznie z naczepą lub przyczepą o dopuszczalnej masie 
całkowitej zespołu pojazdów od 3,5 tony i poniżej 12 ton - 1.724,00 zł,

4) od ciągników siodłowych i balastowych, o których mowa w art 8 pkt. 4 ustawy o podatkach i opłatach 
lokalnych, przystosowanych do używania łącznie z naczepą lub przyczepą o dopuszczalnej masie 
całkowitej zespołu pojazdów równej lub wyższej niż 12 ton w zależności od liczby osi, dopuszczalnej 
masy całkowitej pojazdu i rodzaju zawieszenia, według stawek określonych w załączniku Nr 2 do 
niniejszej uchwały,

5) od przyczep i naczep, o których mowa w art. 8 pkt 5 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych, które 
łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą od 7 ton i poniżej 12 ton (z 
wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez podatnika podatku rolnego) 
- 1.037,00 zł,

6) od przyczep i naczep, o których mowa w art 8 pkt. 6 ustawy o podatkach i opłatch lokalnych, które 
łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą równą lub wyższą niż 12 ton (z 
wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez podatnika podatku rolnego), 
według stawek określonych w załączniku Nr 3 do niniejszej uchwały,

7) od autobusów, o których mowa w art 8 pkt. 7 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych, w zależności od 
liczby miejsc do siedzenia poza miejscem kierowcy:

a) mniejszej niż 22 miejsca - 1.901,00 zł,

b) równej lub większej niż 22 miejsca - 2.403,00 zł.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.

Id: 163665FF-2555-4266-AA00-34E273F9943D. Podpisany Strona 1



§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego i 
wchodzi w życie z dniem 01.01.2017 r.

 

Przewodnicząca Rady 
Gminy

Jolanta Kieres

Id: 163665FF-2555-4266-AA00-34E273F9943D. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XXII/175/2016

Rady Gminy Malechowo

z dnia 22 listopada 2016 r.

Stawki podatku od samochodów ciężarowych o dopuszczalnej masie całkowitej równej lub wyższej niż 
12 ton

Liczba osi i dopuszczalna masa 
całkowita (w tonach) Stawka podatku (w złotych) 

Nie mniej niż Mniej niż Oś jezdna (osie jezdne) z zawieszeniem pneumatycznym lub 
zawieszeniem uznanym za równoważne

Inne systemy zawieszenia osi 
jezdnych

Dwie osie 
12 13 1 724,00 1 983,00
13 14 2 067,00 2 152,00
14 15 2 240,00 2 326,00
15 2 412,00 2 499,00

Trzy osie 
12 17 2 067,00 2 152,00
17 19 2 240,00 2 326,00
19 21 2 412,00 2 499,00
21 23 2 583,00 2 671,00
23 25 2 759,00 2 929,00
25 2 759,00 2 929,00

Cztery osie i więcej 
12 25 2 583,00 2 671,00
25 27 2 759,00 2 841,00
27 29 2 929,00 3 072,00
29 31 3 072,00 3 072,00
31 3 072,00 3 072,00

Id: 163665FF-2555-4266-AA00-34E273F9943D. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr XXII/175/2016

Rady Gminy Malechowo

z dnia 22 listopada 2016 r.

Stawki podatku od ciągników siodłowych i balastowych przystosowanych do używania łącznie 
z naczepą lub przyczepą o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów równej lub wyższej niż 12 

ton

Liczba osi i dopuszczalna masa całkowita zespołu pojazdów: 
ciągnik siodłowy + naczepa; ciągnik balastowy + przyczepa 

(w tonach) 
Stawka podatku (w złotych) 

Nie mniej niż Mniej niż
Oś jezdna (osie jezdne) z zawieszeniem 

pneumatycznym lub zawieszeniem uznanym za 
równoważne

Inne systemy 
zawieszenia osi 

jezdnych
Dwie osie 

12 18 1 550,00 1 724,00
18 25 2 067,00 2 240,00
25 31 2 240,00 2 374,00
31 36 2 343,00 2 374,00
36 2 343,00 2 670,00

Trzy osie i więcej
12 36 2 240,00 2 374,00
36 40 2 670,00 2 670,00
40 3 072,00 3 072,00

Id: 163665FF-2555-4266-AA00-34E273F9943D. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr XXII/175/2016

Rady Gminy Malechowo

z dnia 22 listopada 2016 r.

Stawki podatku od przyczep i naczep, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną 
masę całkowitą równą lub wyższą niż 12 ton

Liczba osi i dopuszczalna masa 
całkowita (w tonach) Stawka podatku (w złotych) 

Nie mniej niż Mniej niż Oś jezdna (osie jezdne) z zawieszeniem pneumatycznym lub 
zawieszeniem uznanym za równoważne

Inne systemy zawieszenia osi 
jezdnych

Jedna oś 
12 18 519,00 862,00
18 25 862,00 1 207,00
25 1 207,00 1 370,00

Dwie osie 
12 28 519,00 1 207,00
28 33 1 207,00 1 455,00
33 36 1 550,00 1 878,00
36 38 1 724,00 2 110,00
38 1 975,00 2 374,00

Trzy osie i więcej
12 36 1 500,00 1 724,00
36 38 2 110,00 2 110,00
38 2 170,00 2 366,00

Id: 163665FF-2555-4266-AA00-34E273F9943D. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym, do wyłącznej
właściwości rady gminy należy podejmowanie uchwał w sprawach podatków i opłat w granicach
określonych w odrębnych ustawach, natomiast w oparciu o art. 40 ust. 1 tejże ustawy, na podstawie
upoważnień ustawowych gminie przysługuje prawo stanowienia aktów prawa miejscowego obowiązujących
na obszarze gminy. Zgodnie z art. 10 ustawy z dnia 12 stycznia 1991r. o podatkach i opłatach lokalnych,
rada gminy określa w drodze uchwały, wysokość stawek podatku od środków transportowych, z tym że
roczna stawka podatku od jednego środka transportowego nie może przekroczyć górnych granic stawek
kwotowych, wynikających z obwieszczenia Ministra Finansów z dnia 28 lipca 2016 r. w sprawie górnych
granic stawek kwotowych podatków i opłat lokalnych w 2017 r., a także nie może być niższa od
minimalnych stawek, wynikających z obwieszczenia Ministra Rozwoju i Finansów z dnia 7 października
2016 r. w sprawie stawek podatku od środków transportowych obowiązujących w 2017 r. Proponowane
stawki podatku od środków transportowych na 2017 r. nie uległy zmianie i pozostały na poziomie stawek
podatku od środków transportowych na 2016 r.

Id: 163665FF-2555-4266-AA00-34E273F9943D. Podpisany Strona 1




